
                                                               Uchwała  Nr VII/43/19 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 26 marca  2019 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku  poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 

236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. 

poz.2077 ze zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. Zmniejszyć budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 251.500,00 zł oraz dokonać 

zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

 

  Dochody ogółem   - 32.837.689,00 zł w tym: 

 

    - dochody bieżące 32.112.703,00 zł 

           - dochody majątkowe 724.986,00 zł. 

        

  Wydatki  ogółem  - 34.822.193,00 zł  w tym: 

 

    - wydatki bieżące 30.660.827,60 zł 

           - wydatki majątkowe 4.161.365,40 zł 

 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2019 w wysokości 3.912.670,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych     

i Funduszu Spójności w roku 2019 zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 5 

 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.984.504,00 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

- pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 1.490.504,- zł,   

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 494.000,00 zł. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2019 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

     

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                    

                                                                                                               Teresa Świątkowska       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/43/19 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 26.03.2019 r. 

DOCHODY 

 

Dział 600 Transport i łączność 

- Zmniejszono dochody z tytułu dotacji celowej - pomoc finansowa udzielana między jednostkami 

samorządu terytorialnego – dotacja z Powiatu Działdowskiego – 300.000,00 zł, 

- zwiększono dochody z tytułu środków z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na zadanie 

inwestycyjne pn.”Przebudowa dróg osiedlowych (osiedla po byłych PGR) w m. Białuty osiedle Nr 1 

etap II” – 48.500,00 zł. 

   

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

- zwiększono plan dochodów z tytułu kosztów egzekucyjnych i kosztów upomnień oraz z tytułu 

rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych – 330,00 zł. 

 

Dział Rodzina 

- Zmniejszono plan dochodów z tytułu rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych – 360,00 zł. oraz 

zwiększono dochody z tytułu kosztów egzekucyjnych i kosztów upomnień – 30,00 zł. 

 

WYDATKI 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

- Zwiększono wydatki z tytułu zaplanowania nowych zadań inwestycyjnych pn. „Wymiana armatury 

na sieci wodociągowej ul. Akacyjna” 15.000,00 zł. oraz „Wykonanie dokumentacji na rozbudowę 

sieci kanalizacji sanitarnych i sieci wodociągowych na terenie gminy Iłowo-Osada (etap I Iłowo-Wieś-

Janowo; etap II Janowo-Brodowo; etap III Brodowo-Gajówki; etap IV Gajówki-Mansfeldy)” – 

100.000,00 zł.  

 

Dział 600 Transport i łączność  

- Zwiększono plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn.” Zakup znaków – bariery energochłonne” 

na drogi gminne” – 26.000,00 zł,  

- zmniejszono środki na inwestycję pn.”Przebudowa ul. Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie” – 441.000,00 

zł. 

- zwiększono plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne pn” Przebudowa dróg osiedlowych 

(osiedla po byłych PGR) w m. Białuty osiedle Nr 1 etap II” – 48.500,00 zł. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

- zwiększono wydatki z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji oraz płatności – 300,00 zł. 

 

Dział 855 Rodzina 

- zmniejszono wydatki z tytułu zwrotu niewykorzystanych dotacji oraz płatności – 300,00 zł. 

 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

- Dokonano przeniesień w planie wydatków z zakupu usług pozostałych na wynagrodzenia 

bezosobowe – 1.000,00 zł.  

 


